
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 18 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.03.2020г.                                  № 69-2 

 

 

Об освобождении от обязанностей членов участковых комиссий 

с правом решающего голоса до истечения срока полномочий 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», на основании письменных заявлений членов участковых 

комиссий с правом решающего голоса, территориальная избирательная 

комиссия № 18 решила : 

1. Освободить от обязанностей членов участковых комиссий с правом 

решающего голоса до истечения срока полномочий лиц согласно 

приложению, к настоящему решению. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в соответствующие участковые комиссии 

избирательных участков. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 18 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                         

председателя Территориальной избирательной комиссии № 18 В.Е.Алексеев. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 18                         В.Е.Алексеев 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 18                          Е.А.Чиканчи 

         

 
 



Приложение  

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 18 

от 25.03.2020 № 69-2 

 

 

Список членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса  

Территориальная избирательная комиссия № 18 

Санкт-Петербург 

 
№ п/п № 

УИК 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1  1615 Савиных Елена 

Борисовна 
собрание избирателей по месту жительства 

2  1617 
Прохожев Дмитрий 

Александрович 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа Введенский 

3  1617 Гусев Михаил Сергеевич собрание избирателей по месту жительства 

4  1617 
Усов Антон 

Александрович 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 

5  1619 
Иванов Константин 

Юрьевич 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зелёные" 

6  1619 
Яхин Сансызбай 

Исатаевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

7  1619 Зимбалевский Алексей 

Николаевич 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 

8  1619 Коваленко Ксения 

Васильевна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 

9  1622 Борох Виктория 

Владимировна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское 

10  1622 Ляхова Ирина Юрьевна Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское 

11  1622 Приходько Дмитрий 

Александрович 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

12  1623 Мекшун Николай 

Владимирович 

Собрание избирателей по месту работы  - Местная 

Администрация внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Кронверкское 

13  1630 Асерецкая Наталья 

Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа Посадский 



14  1631 Кулик Татьяна Юрьевна Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Посадский 

15  1631 Михайлова Александра 

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 

16  1631 Зарх Виктория 

Александровна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зелёные" 

17  1631 Зарх Яков Вульфович Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

18  1631 Васильев Виктор 

Васильевич 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Санкт-

Петербурге 

19  1633 Каминский Федор 

Александрович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

20  1635 Михайлова Татьяна 

Михайловна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа Аптекарский 

остров 

21  1635 Данилова Наталья 

Игоревна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

22  1635 Кыткин Александр 

Петрович 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

23  1636 Иванова Лариса 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 

24  1636 Артемьев Кирилл 

Леонидович 

собрание избирателей по месту жительства 

25  1637 Ковалев Андрей 

Андреевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

26  1637 Ковалева Галина 

Валентиновна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Санкт-

Петербурге 

27  1637 Останина Татьяна 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту жительства 

28  1637 Вересова Татьяна 

Платоновна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

29  1637 Богатырев Александр 

Викторович 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа Аптекарский 

остров 

30  1640 Орлова Ольга Сергеевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа Аптекарский 

остров 



31  1640 Яковлев Юрий 

Николаевич 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

32  1640 Орлов Алексей 

Сергеевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

33  1640 Гамазков Роман 

Владиславович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге  

34  1640 Орешникова Ритта 

Викторовна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 

РОСТА" 

35  1645 

Апухтин Владимир 

Иванович 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

36  1645 Бережная Светлана 

Александровна 

 

Политическая партия «Либерально-

демократическая партия России» 

37  1645 

Леонтьева Наталья 

Михайловна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа округ 

Петровский 

38  1645 Коноплин Евгений 

Александрович 

 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 

РОСТА" 

39  1645 Туфанова Людмила 

Васильевна 

Петроградское районное отделение Санкт-

Петербургского городского отделения 

Всероссийской общественной организации 

ветеранов "Боевое братство"    

40  1646 Дорогов Сергей 

Александрович  

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа округ 

Петровский 

41  1646 Дорогова Антонина 

Николаевна  

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

42  1647 Чистович Сергей 

Яковлевич 

Политическая партия "Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

43  1653 Януш Ян Борисович Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

44  1656 Герасимов Владимир 

Иванович 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

45  1655 Бахтина  

Валентина Анатольевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 



46  1658 Тарасова Алина 

Александровна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

47  1664 Шорова Елена 

Анатольевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

48  1664 Богомолова Юлия 

Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа Чкаловский 

49  1662 Неминова Байрта 

Валерьевна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Чкаловское 

 


